
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Impegno di spesa per pagamento bolli automezzi comunali anno 
2018

Servizi Finanziari e Tributi

 Vincis Rita Maria Giovanna

 51 

31/01/2018

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 16/02/2017 di conferimento alla D.ssa Rita Maria
Giovanna  Vincis  dell'incarico  di  direzione  del  Settore  Finanziari  e  Tributi  con
decorrenza dal 16/02/2017;

Visto l'art. unico del D.M. Ministero dell’Interno 29 novembre 2017 (pubblicato sulla
Gazzetta Ufficiale n. 285 in data 6 dicembre 2017), con il quale è stato prorogato al
28 febbraio 2018 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione finanziario
per il periodo 2018-2020;

Come stabilito dal Decreto, ai sensi dell’ art. 163, comma 3, del  TUEL,  gli  enti  
locali sono autorizzati all’esercizio provvisorio del bilancio, sino al 28 febbraio 2018;

Visti:

• l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;

• il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 
al d.Lgs. n. 118/2011);

i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio;

Premesso  che  nel  mese  di  Gennaio  e  Febbraio,  devono  essere  rinnovate
obbligatoriamente la maggior parte delle tasse automobilistiche relative ai mezzi di
proprietà dell'amministrazione,
Premesso che trattasi di impegno di spesa tassativamente regolato dalla legge e non
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi ai sensi dell'art. 163 comma 5 del
T.U. n.267/2000;
Visto  l'elenco  aggiornato  degli  automezzi  di  proprietà  dell'amministrazione
debitamente approvato dall'ufficio tecnico, dalla polizia municipale, dalla responsabile
dell'ufficio segreteria;
Ritenuto di dover impegnare la spesa presunta di euro 2.080,00;
Considerato che per il calcolo del bollo sono previste tariffe differenziate in base alla
fascia  di  omologazione  Euro  ed  alla  potenza  del  motore,  si  ritiene  opportuno
effettuare i pagamenti delle relative Tasse Automobilistiche dovute per legge, presso
uno studio di consulenza autorizzato;
Che  tale  studio  di  consulenza,  oltre  a  provvedere  alla  riscossione  delle  tasse
automobilistiche, forniscono informazioni e regolarizzano i pagamenti sui mezzi per
cui sussistono delle incongruenze, previo pagamento per contanti;
Ritenuto  di  dover  autorizzare  l'economo  al  pagamento  per  contanti  della  spesa
relativa alle tasse automobilistiche;
Vista la deliberazione del Consiglio comunale numero 12 del 29 marzo 2017 che
approva il  bilancio di  previsione finanziario 2017 - 2019 (articolo 151 del  decreto
legislativo 267 del 2000 e articolo 10 del dcreto legislativo 118 del 2011);

Vista la deliberazione di  Giunta comunale n. 117 del 04/07/2017, avente ad oggetto
l'approvazione del piano esecutivo di gestione per gli esercizi 2017/2019;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il  regolamento del  servizio di economato;



Visto il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
Per le motivazioni specificate in premessa:
di impegnare la spesa presunta di Euro 2.080,00 per il pagamento obbligatorio delle
tasse  automobilistiche,  relative  all'anno  2018,  sugli  automezzi  di  proprietà
dell'amministrazione  comunale,  con  imputazione  all'esercizio  2018,  anno  della
relativa scadenza,del Bilancio finanziario pluriiennale 2017/2019 come segue:
• per euro 350,00 ai fini della gestione interna l'intervento trova riferimento nel PEG al
capitolo 350/88 avente per oggetto “Bolli automezzi Segreteria”
• per euro 320,00 ai fini della gestione interna l'intervento trova riferimento nel PEG al
capitolo 780/87 avente per oggetto “Bolli automezzi ufficio Tecnico”
• per euro 360,00 ai fini della gestione interna l'intervento trova riferimento nel PEG al
capitolo 780/88 avente per oggetto “Bolli automezzi ufficio Tecnico ”
• per euro 730,00 ai fini della gestione interna l'intervento trova riferimento nel PEG al
capitolo 2190/87 avente per oggetto “Bolli automezzi vigili urbani”
• per euro 320,00  ai fini della gestione interna l'intervento trova riferimento nel PEG
al capitolo  3460/87 avente per oggetto “Bollo autobus trasporto studenti”
di autorizzare l'economo al pagamento per contanti della spesa relativa alle tasse
automobilistiche riscosse direttamente dalle agenzie di pratiche auto.

   L'istruttore
(Monia Caboni)
_______________
                                                                               Il funzionario responsabile
                                                                         (D.ssa Rita Maria Giovanna Vincis)    



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 51 del 31.01.2018

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Impegno di spesa per pagamento bolli automezzi comunali anno 2018

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 350  2018  350,00 Impegno di spesa per pagamento 
bolli automezzi comunali anno 2018

D00051 1 88  0U

 780  2018  320,00 Impegno di spesa per pagamento 
bolli automezzi comunali anno 2018

D00051 2 87  0U

 780  2018  360,00 Impegno di spesa per pagamento 
bolli automezzi comunali anno 2018

D00051 3 88  0U

 2190  2018  730,00 Impegno di spesa per pagamento 
bolli automezzi comunali anno 2018

D00051 4 87  0U

 3460  2018  320,00 Impegno di spesa per pagamento 
bolli automezzi comunali anno 2018

D00051 5 87  0U

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 31.01.2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  16.02.2018 L'impiegato incaricato


